“Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Suplementares”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei nº 83 de 2025, de autoria do Executivo Municipal, propõe 

a abertura de dois Créditos Adicionais Suplementares, no valor total de R$ 55.000,00 

(cinquenta e cinco mil reais), destinados a movimentar recursos dentro da Secretaria de 

Assistência e Ação Social que seriam usados para pagamento de combustíveis e agora 

será utilizado para a aquisição de material de consumo necessário aos trabalhos da 

secretaria.